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buvimo vietą ir suderinus su savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotu savivaldybės 

administracijos atstovu, – po 5 metrus į abi puses nuo drenažo rinktuvo. 

Tiksli melioracijos tinklų vieta nustatyta, gautas Klaipėdos rajono savivaldybės Žemės ūkio 

skyriaus suderinimas. Projektinių pasiūlymų sprendiniai atitinka žemės naudojimą sąlygą. 

Komunaliniai objektai ir apsaugos zonos: projektuojamas sklypas patenka į sąvartyno sanitarinę 

apsaugos zoną.  

Komunalinių objektų sanitarinės apsaugos zonose draudžiama: statyti sodo namus, gyvenamosios, 

viešbučių, kultūros paskirties pastatus, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, 

lopšelių mokslo paskirties pastatus, skirtus švietimo reikmėms, kitus mokslo paskirties pastatus, skirtus 

neformaliajam švietimui poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatus, specialiosios paskirties 

pastatus, susijusius su apgyvendinimu (kareivinių pastatus, kalėjimus, pataisos darbų kolonijas, tardymo 

izoliatorius), įrengti aukščiau nurodytos paskirties patalpas kitos paskirties statiniuose ir (ar) 

rekonstruojant arba remontuojant statinius, keisti statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą 

paskirtį. 
 

II. STATINIO PROJEKTO ATITIKTIS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS 

Sklype galioja Klaipėdos rajono bendrasis planas, patvirtintas Klaipėdos rajono savivaldybės 

tarybos 2020-08-20 sprendimu Nr. T11-333. 

Projektuojamas sklypas patenka į ekstensyvaus užstatymo zoną. Teritorijoje galimi žemės 

naudojimo būdai – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1), komercinės paskirties 

objektų teritorijos (K), visuomeninės paskirties teritorijos (V), rekreacinės teritorijos (R), bendro 

naudojimo teritorijos (B), susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos (I1), 
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susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I2), atskirųjų želdynų teritorijos (E). Leidžiamas 

pastatų aukštis – 12 m., sklypo užstatymo intensyvumas – 0,2.  

Sklypas, kuriame projektuojamas paslaugų paskirties pastatas, patenka į kietųjų buitinių atliekų 

sąvartynų sanitarinės apsaugos zoną.  

Sklypas, kuriame projektuojamas paslaugų pastatas, yra 

suformuotas atlikus žemės sklypo formavimo - pertvarkymo 

projektą.  Visų sklypų naudojimo paskirtis šiuo projektu yra 

keičiama iš žemės ūkio į kitos paskirties žemę, nustatomas 

naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. 

Projektuojami rodikliai: pastato aukštis nuo nulinės 

altitudės – 7,50 m, sklypo užstatymo tankumas – 14 %, sklypo 

užstatymo intensyvumas – 13 %, sklype želdynų užimamas plotas - 

62 %.  

 

 

 

 

 
 

 

 Ištrauka iš žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projekto pagrindinio sprendinių brėžinio. 

 

III. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI 

Į sklypą patenkama iš Kaukėnų gatvės, vakarinės sklypo pusės. 

Sklypas, kuriame projektuojamos remonto dirbtuvės, yra Kaukėnų gatvėje, Kalnuvėnų kaime. 

Sklypas trapecijos formos, 4386 m2 ploto. Paviršiaus reljefas tolygus, nežymiai žemėjantis pietų kryptimi 

(aukščių skirtumas sklype ~ 3,87 m). Prie sklypo vakarinės ir rytinės pusės yra supiltinio grunto, kuris bus 

naudojamas sklypo planiravimui statant projektuojamą paslaugų pastatą. Pagal topografinę nuotrauką, 

aukščiausia sklypo altitudė – 29,01 m. (supiltinio grunto viršutinė altitudė) virš jūros lygio, žemiausia – 

25,14 m. virš jūros lygio. Žemės paviršius sklype nesuformuotas. 

Atsižvelgiant į teritorijų planavimo dokumentus sklype bus atliekami paslaugų paskirties naujo 

statinio statybos darbai, inžinerinių tinklų, būtinų projektuojamo pastato aprūpinimui, klojimas, žemės 

sklypo formavimas. 

Sklype projektuojamos remonto dirbtuvės. Jų parametrai:  

bendrasis plotas – 548,27 m2; pagalbinis plotas – 22,50 m2, pagrindinis plotas – 525,77 m2, užstatymo 

plotas – 599,54 m2; pastato tūris – 3883 m3; pastato aukštis nuo nulinės altitudės – 7,50 m, statinio 

kategorija – neypatingas, statinio paskirtis – paslaugų. 

Pastate projektuojamos šios patalpos: remonto dirbtuvės, persirengimo patalpa, dušas, WC, poilsio 

patalpa, kabinetas, koridorius ir san. mazgas. Į dirbtuves tiesiogiai numatomi du patekimai sunkiasvoriui 

transportui. Kabinetas, persirengimo kabinos ir WC turi atskirą įėjimą iš lauko ir įėjimą iš dirbtuvių 

patalpos – durys ugniai atsparios. 

Architektūrinė pastato raiška: sienu apdaila – fasadinis tinkas baltos ir tamsiai pilkos (RAL 7016) 

spalvų. Cokolis nutinkuojamas tamsiai pilkos spalvos fasadiniu tinku (RAL 7016), langai, durys ir vartai 

numatomi plastikiniai ir aliumininiai (RAL 7016). Lietvamzdžiai metaliniai. Pastatas derinamas prie 
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esamo aplinkinio užstatymo, todėl naujas pastatas derės kontekste, bus keliama funkcinė ir estetinė 

kokybė esamame kvartale. 

Pastato konstrukcinė schema: projektuojamo gyvenamojo namo išorinės laikančiosios sienos - iš 

silikatinių blokelių mūro. Pastato viduje laikančiosios konstrukcijos – metalinės kolonos ir santvaros, 

laikančios stogo konstrukciją. Sąramos – monolitinės arba surenkamos. Sprendimas pasirinktas 

atsižvelgiant į užsakovo norus, taip pat, dėl pastato eksploatacijos technologinių aplinkybių, greito 

montavimo ir konstrukcijos panaudojimo racionalumo. 

Susisiekimo sistema ir automobilių parkavimas: įvažiavimas į planuojamą teritoriją numatytas iš 

esamo vietinės reikšmės kelio Nr. 15-III-12, kuris suprojektuotas Klaipėdos apskrities Klaipėdos  rajono 

savivaldybės Tauralaukio   kadastro  vietovės  žemės  reformos  žemėtvarkos  projekte,  patvirtintame  

Klaipėdos  apskrities viršininko 1999  m. gruodžio 28  d.  įsakymu Nr.  2731  bei  vėlesniuose projekto 

papildymuose. Minėtas vietinės reikšmės kelias Nr. 15-III-12 jungiasi su magistraliniu keliu Nr. A13 

Klaipėda – Liepoja. Pagal Klaipėdos rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių duomenis 

minėtas vietinės  reikšmės  kelias  įtrauktas  į  savivaldybės  kelių  tinklą  –  viešojo  kelio  Nr.  KL1422  

– privažiuojamasis kelias prie sąvartyno nuo kelio A13 Klaipėda – Liepoja, Kaukėnų g. 

Įvažiavimas į sklypą esamas, numatomas iš Kaukėnų gatvės atšakos, kurioje - dvipusis eismas, 

esama danga – žvyro. Inžinerinės infrastruktūros sklypas yra numatytas, tačiau gatvė dar nėra įrengta, nes 

suformuotame kvartale dar nėra esančių pastatų. Atsižvelgiant į gretimų žemės sklypų skaičių ir jų 

paskirtį, vidaus kelias bus įrengiamas privačiomis lėšomis ir tenkinantis šiuos parametrus: 
 

18 lentelė. Gatvių dangos konstrukcijų klasės prie transporto aptarnavimui ir eismui skirtų statinių ir joms priskiriamos 

dangų konstrukcijų klasės (STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“) 

Eil. 

Nr.  
Eismo rūšis Dangų konstrukcijų klasės 

1. Sunkiojo transporto eismas DK 10, DK 3 

2. Lengvųjų automobilių eismas ir pasitaikantis sunkiojo transporto eismas DK 2, DK 1, DK 0,3 

3. Lengvųjų automobilių eismas (galimas priežiūros transporto eismas) DK 0,3, DK 0,1 

 

Automobilių parkavimo vietų skaičius nustatomas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ XIII skyriaus 30 lentele pagal numatomas remonto 

vietas: 

6.2. automobilių remonto įmonės 1 vieta 1 remonto vietai 
 

Projektuojamame pastate numatoma vieta skirta dviems sukiasvorėms transporto priemonėms. Tiek 

pat vietų numatoma lauko aikštelėje. Be privalomo, pagal reglamentą vietų skaičiaus, sklype numatomas 

trijų lengvųjų automobilių stovėjimas + 1 parkavimo vieta, tenkinanti neįgaliųjų poreikius.  

Inžineriniai tinklai: šalia sklypo suformuotame inžineriniame koridoriuje yra projektuojami 

bendro naudojimo kvartalo tinklai – vandentiekis ir buitinės nuotekos. Prie kiekvieno sklypo numatoma 

sklendė tinklams prisijungti. Projekto registracijos numeris infosistemoje „Infostatyba“ - SRA-100-

220715-25113. 

Atliekų tvarkymo pasiūlymai: atliekų tvarkymas naujai statomame pastate statybos ir 

eksploatacijos metu turi būti atliekamas vadovaujantis galiojančiomis „Atliekų tvarkymo taisyklėmis“. 

Visais atvejais atliekos turi būti renkamos, saugomos ir rūšiuojamos taip, kad nekeltų pavojaus žmonių 

sveikatai ir aplinkai. Statybinių atliekų išvežimą įforminantys dokumentai turi būti laikomi iki statinio 

pripažinimo tinkamu naudoti. 

Statybos metu statytojas įsipareigoja siekti, kad atliekų susidarytų minimalūs kiekiai, kurių didžioji 

dalis būtų antrinio panaudojimo kelių, privažiavimų tiesimui ir pan. Tarnybinės ir transporto mašinos bei 
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mechanizmai turi būti techniškai tvarkingi. Tara, kurioje laikomi tepalai, degalai, skystos statybinės 

medžiagos ir nekenksmingi cheminiai preparatai turi būti sandari tam, kad pastarieji produktai nepatektų į 

gruntą. Statybos ir eksploatacijos metu griežtai draudžiama naudoti kenksmingas chemines medžiagas. 

Betono ir skiedinio priėmimui bei gamybai turi būti įrengtos aikštelės su paklotu ir bortais. Statybinės 

atliekos statybos metu iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir saugomos konteineriuose ar kitoje 

uždaroje talpykloje. Statybinių atliekų turėtojas nusprendžia, kaip ir į kurią tvarkymo vietą bus 

gabenamos statybinės atliekos, taip pat jis atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir pristatymą į sąvartyną. 

Gruntas įrengiant pamatus ir gerbūvį panaudojamas statybos teritorijos reljefui formuoti.  

Neapdorotos nepavojingos statybinės atliekos gali būti sunaudojamos: 

Statybvietėje, kurioje šios atliekos susidaro, tuo atveju, kai jų sunaudojimas numatytas statinio 

projekte kaip užpildas ar konstrukcinė medžiaga – inertinių atliekų (betonas, plytos, keramika ir kt.) 

frakcija, kurios dalelių dydis ne didesnis kaip 150 mm ir mechaninis atsparumas tenkina konstrukcijai 

(užpildui) nustatytus reikalavimus, laikiniems keliams statybvietėje tiesti, gruntas. 

 Energijos gavybai – medienos atliekos (naudojimo būdas R1), kurios neapdorotos medienos 

konservantais, nepadengtos gruntu ar dažais, kaip nustatyta dokumente „Atliekų deginimo 

aplinkosauginiai reikalavimai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 

31 d. įsakymu Nr. 699 (Žin., 2003, Nr. 31-1290). 

 Atliekų sluoksnių perdengimui sąvartynuose – pavojingomis medžiagomis neužterštas gruntas arba 

kitos savo fizine struktūra panašios inertinės atliekos (pvz. atsijos, akmens vatos atliekos ir pan.). 

 Trečiųjų asmenų teisės: projektinių pasiūlymų sprendiniais trečiųjų asmenų teisės nebus 

pažeidžiamos, numatomo pastato su jam priklausančiais inžineriniais bei susisiekimo objektais 

normuojami atstumai iki besiribojančių sklypų bus išlaikomi, arba, priešingu atveju, bus gauti sutikimai. 

Pastatas bei jam reikalingi inžineriniai tinklai išsitenka nuosavybės teise valdomame sklype. Atstumai 

nuo projektuojamų pastatų iki sklypo ribos nurodyti žemės sklypo plane. 

Energinės klasės aprašymas: statomų pastatų energinio naudingumo klasę nustato STR 

2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“. Vadovaujantis 1.4.1 

punktu energinio naudingumo sertifikavimas projektuojamoms remonto dirbtuvėms, netaikomas. 
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AUKŠTO PLANASPastabos:

1. Visi matmenys ir altitudės pateikti metrais;
2. Visus matmenis ir altitudes tikslinti statybos metu;
3. Spalvos, naudojamos apdailos medžiagoms, tikslinamos statybos metu.
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STOGO PLANAS

PASTABOS:
1. Stogo danga - prilydoma ruloninė.
2. Stogas projektuojamas be nuosvyrų. Žiūrėti stogo plane.
3. Lietvamzdžiai ir lietloviai projektuojami išoriniai.
Lietvamzdžiai nuo sienų turi būti tvirtinami nemažesniu
kaip 20 mm atstumu. Lietloviai turi būti tvirtinami
nedidesniais kaip 800 mm atstumais, o lietvamzdžiai -
nedidesniais kaip 2000mm atstumais. Lietlovio nuolydis
turi būti nemažesnis kaip 0,28°.
4. Matmenys pateikti horizontalioje projekcijoje. Matmenys
duoti milimetrais.
5. Visi stogo dangos montavimo, stogo elementų tvirtinimo
darbai atliekami pagal gamintojo rekomendacijas;
6. Žaibosaugos įrengimas turi atitikti STR 2.01.06:2009
„Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo
žaibo“;
7. Pateikti medžiagų kiekiai yra orientaciniai. Būtina
tikslinti statybos metu.
8. Visus matmenis ir altitudes tikslinti statybos metu.

PASTABOS:
1. Ant pastato stogo įrengti žaibolaidžio sistemą "GALACTIVE" pagal STR 2.01.06:2009 "Statinio apsauga nuo žaibo“ reikalavimus.
2. Sumontuoti išorinius lietaus surinkimo latakus ir lietvamzdžius.
3. Visi matmenys ir altitudės pateikti metrais;
4. Visus matmenis ir altitudes tikslinti statybos metu;
5. Visi matmenys pateikti horizontalioje projekcijoje. KP-22/29-PP-05

Pastato stogo dangos medžiagų specifikacija
Pavadinimas
Stogo danga - ruloninė prilydoma
Lietaus vandens surinkimo latakas
Lietaus vandens surinkimo lietvamzdis
Stogo vėdinimo kaminėliai

Kiekis
608,79 m2

81,40 m
47,25 m
10 vnt.
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Esamas užstatomas vidutinis žemės
paviršius - altitudė +27,25

PJŪVIAI 1-1 IR 2-2

PJŪVIS 2-2

PJŪVIS 1-1

Pastabos:

1. Visi matmenys ir altitudės pateikti metrais;
2. Visus matmenis ir altitudes tikslinti statybos metu;
3. Spalvos, naudojamos apdailos medžiagoms, tikslinamos
statybos metu.
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